職安 0819 第 1 号

令和７年８月吉日

事業主 各位

      新潟労働局職業安定課長

「にいがた就活フェスタ 2026」の開催について（御案内）

 日頃より労働行政の推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、新潟労働局では、学生等の就職支援及び企業の人材確保に向けた採用活動支援を目

的とする「にいがた就活フェスタ 2026」を開催いたします。

 事業主の皆様におかれましては、ぜひ参加を御検討いただき、参加を希望される場合は、

下記に留意の上お申し込みくださいますよう、御案内申し上げます。

記

１ 開催日時・会場・開催方法

（１）開催日時

令和７年 10 月 21 日（火）午後１時から午後４時

（２）会場

朱鷺メッセ メインホール（新潟市中央区万代島６－１）

（３）開催方法は、集合形式とオンライン形式を組み合わせて開催します。

ア 集合形式での参加について

メインホールに企業ブースを設置し、午後１時から午後４時までの間で、来場

した学生等が各企業のブースを自由に回る、集合形式の面談を行います。

また、来場できない学生等のために、オンライン面談（事前申込み制）も同開催

時刻内で行います。このため、集合形式で参加する企業様であっても、オンライ

ン面談の事前申込みがあった場合には、会場内の自社ブースまたは会場とは別の

遠隔地（自社建物内等）から、対象者とのオンライン面談を行っていただきます。

なお、会場内でのオンライン面談につきましては、Zoom の利用が可能な通信機

器（必要に応じてヘッドセット等）を御持参いただく必要があります。（企業ブー

スには電源及び Wi-Fi 環境を整備します。）

イ オンライン形式での参加について

応募多数により集合形式に参加できなかった企業様や当日の来場が困難な企業

様等で、オンライン形式での参加を希望される場合は、午後１時から午後４時の

間で、オンライン面談（原則事前申込み制）を行います。

なお、当日来場した学生等がオンライン形式で参加している企業様との面談を

希望する場合は、事前申込みを行っていない場合でもオンライン面談を可能とす

るため、午後１時から午後４時までの間、当日のオンライン面談に対応できる体

制の確保をお願いします。

ウ オンライン面談の事前申込みについて

学生等からのオンライン面談の事前申込み期限は 10 月 14 日（火）です。オン

ライン面談の申込みの有無等、詳細は別途御連絡いたします。

２ 参加対象者

令和８年（2026 年）３月大学、大学院、短期大学、高等専門学校、専修学校及び公共職

業能力開発校（以下、「大学等」という。）卒業予定者及び令和５年（2023 年）３月以降大

学等卒業者

３ 参加企業の要件

（１）勤務地が新潟県内で、雇用期間の定めのない大卒等求人を管轄ハローワークに申込

み、その求人が有効中であること。

（２）オンライン面談の対応が可能であること。

４ 参加予定企業数

（１）集合形式：57 社

（２）オンライン形式：10 社以内

５ 参加申込みについて

（１）申込受付期間

令和７年９月１日（月）17 時まで

※先着順ではありませんので、予め御了承願います。

（２）申込方法

下記 URL の申込フォームよりお申し込みください。

https://ws.formzu.net/fgen/S7646871/

（３）参加申込みの受付

入力いただいたメールアドレス宛に受付確認メールを自動送信します。お申込み後、

上記受付確認メールが届かない場合は、申込フォームの入力内容が送信されていない

場合がありますので、速やかに下記「お申込みに関するお問い合わせ先」に御連絡く

ださい。

なお、この受付をもって参加を決定するものではありませんので、あらかじめ御了

承願います。

（４）参加企業の決定

参加の可否については、令和７年９月上旬にお知らせします。

なお、応募多数となった場合は、以下①②の企業を優先することとし、所在地や業

種等のバランス及び学生のニーズを踏まえ、総合的に判断し決定します。

① 厚生労働省が認定する認定企業（※）

※「ユースエール認定企業（最優先）」、「もにす認定企業」、「次世代育成支援対

策推進法に基づく認定企業（愛称：くるみん、プラチナくるみん等）」、「女性

活躍推進法に基づく認定企業（愛称：えるぼし）」）

② 新潟県内に本社を有する企業

６ 留意事項等について

（１）当日の開催要項等詳細については、参加決定企業様あてに改めて御連絡します。

（２）参加企業情報については、後日専用ホームページで学生等向けに公開します。

（３）参加費は無料ですが、会場までの交通費や駐車場料金等は御負担をお願いします。

（４）求人の取消、求人内容の変更がありましたら、速やかに管轄のハローワークに御連

絡の上、手続き等をお願いします。

（５）近年の学生の内定状況は高い水準で推移しており、参加学生が減少傾向にあること

を御了承ください。

【お申込みに関するお問い合わせ先】

株式会社 エム・エスオフィス （運営受託事業者）

      電 話 ：０２５８－３０－１２３０

      メール ：msinfo@ms-office.co.jp

【本事業に関するお問い合わせ先】

 新潟労働局 職業安定課（担当：本間）

      電 話 ：０２５－２８８－３５０７